
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАКИТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.06.2020                                                № 18 

с. Ракиты 

 

Об установлении Порядка 

составления и ведения сводной 

бюджетной росписи бюджета 

муниципального образования 

Ракитовский сельсовет 

Рубцовского района Алтайского 

края 

 

В соответствии со статьей 217, 219.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования 

Ракитовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края,  

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

1. Установить прилагаемый Порядок составления и ведения сводной 

бюджетной росписи бюджета муниципального образования Ракитовский 

сельсовет Рубцовского района Алтайского края (Приложение). 

2. Распоряжение от 11.02.2008 № 11-р «Об утверждении порядка 

составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета поселения, 

бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств 

бюджета поселения», считать утратившим силу. 

 2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить в разделе «Ракитовский сельсовет» официального сайта 

Администрации Рубцовского района в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря Администрации сельсовета Браткевич И.Ю.  

 

 

Глава сельсовета                             М.М. Галуцкий 

 

 

 

 

 



Приложение к 

постановлению 

Администрации сельсовета 

от 15.06.2020 № 18 

 

 
ПОРЯДОК  

СОСТАВЛЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ СВОДНОЙ БЮДЖЕТНОЙ РОСПИСИ  

 БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАКИТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

 

Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета 

муниципального образования Ракитовский сельсовет Рубцовского района 

Алтайского края (далее – Порядок) разработан в соответствии  

с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях организации  

исполнения бюджета муниципального образования Ракитовский сельсовет 

Рубцовского района Алтайского края (далее – бюджет поселения) по расходам 

и источникам финансирования дефицита бюджета сельсовета и определяет 

правила составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета 

поселения (далее – сводная бюджетная роспись), включая  

внесение изменений в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации и решением Ракитовского сельского Собрания депутатов о 

бюджете поселения на очередной финансовый год (далее – решение о 

бюджете). 

Администрация Ракитовского сельсовета (далее – Администрация 

сельсовета) исполняет функции финансового органа и главного распорядителя 

средств бюджета поселения. 

Бюджетная роспись главного распорядителя средств бюджета сельсовета 

(главного администратора источников финансирования дефицита бюджета 

сельсовета не составляется). 

 

I. Состав сводной бюджетной росписи бюджета поселения, 

порядок ее составления и утверждения 

1.1. Сводная бюджетная роспись составляется Администрацией 

сельсовета в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, утверждается Главой сельсовета не позднее, чем за 5 дней до 

начала очередного финансового года. 

Сводная бюджетная роспись составляется на очередной финансовый год 

(с поквартальным распределением ассигнований) и плановый период и 

включает в себя: 

бюджетные ассигнования по расходам бюджета сельсовета в 

соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета сельсовета, и 

классификации расходов бюджетов (раздел, подраздел, целевая статья, вид 

расходов (группа, подгруппа, элемент); 

consultantplus://offline/ref=A4F01C902854A0E200F72AB842150EA82903A78CDAE5C928C40C2AE34CE1B9997140C1712DEAX2f2C
consultantplus://offline/ref=A4F01C902854A0E200F72AB842150EA82903A78CDAE5C928C40C2AE34CXEf1C
consultantplus://offline/ref=A4F01C902854A0E200F72AB842150EA82903A78CDAE5C928C40C2AE34CE1B9997140C1712DEAX2f3C


бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита 

бюджета сельсовета в разрезе кодов источников финансирования дефицита 

бюджета сельсовета, классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов. 

Показатели утвержденной Сводной бюджетной росписи должны 

соответствовать решению о бюджете на очередной финансовый год. 

1.2. Администрация сельсовета в течение 5 рабочих дней после 

вступления в силу решения о бюджете поселения на очередной финансовый 

год формирует сводную бюджетную роспись согласно приложению 1 к 

настоящему Порядку. 

 

II. Ведение сводной бюджетной росписи бюджета сельсовета  

 

3.1. Ведение сводной бюджетной росписи осуществляет Администрация 

сельсовета посредством внесения изменений в показатели сводной бюджетной 

росписи. 

3.2. При принятии решения о внесении изменений в решение о бюджете 

поселения на очередной финансовый год, Администрация сельсовета в 

течение 3 рабочих дней после вступления указанного решения в силу вносит 

изменения в сводную бюджетную роспись (приложение 2, 3). 

3.3. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись в ходе 

исполнения бюджета поселения по иным основаниям, установленным статьей 

217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением о бюджете 

сельсовета, осуществляется Администрация сельсовета. 

3.4. По итогам текущего финансового года Администрация сельсовета 

формирует уточненную сводную бюджетную роспись, которая утверждается 

Главой сельсовета. 

 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=A4F01C902854A0E200F72AB842150EA82903A78CDAE5C928C40C2AE34CE1B9997140C1712DEAX2f3C
consultantplus://offline/ref=A4F01C902854A0E200F72AB842150EA82903A78CDAE5C928C40C2AE34CE1B9997140C1712DEAX2f3C


ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета 

муниципального образования Ракитовский сельсовет Рубцовского района Алтайского 

края 
 
УТВЕРЖДАЮ: 
Глава сельсовета 
________________________________________ 
(Ф.И.О.) 
«_____» __________ 20___ г. 

 
 

Сводная бюджетная роспись расходов бюджета муниципального образования Ракитовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края  
на 20__ финансовый год  

Единица измерения: рубли. 
 
Раздел I. Бюджетные ассигнования по расходам бюджета поселения 
 

 Код бюджетной классификации Показатели бюджетных ассигнований 

Наименование  Сумма на 

год 

в том числе: 

КОД РЗ ПР ЦСР КВР I 

кв 

II 

кв 

III 

кв 

IV 

кв 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

ВСЕГО      

 

 

 

Раздел II. Бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета сельсовета 



 

Наименование Код бюджетной классификации Показатели бюджетных ассигнований 

главного 

администратора 

источников 

финансирования 

дефицита  

бюджета 

сельсовета 

источника  

финансирования 

дефицита  

бюджета 

сельсовета 

Сумма 

на  

20__год 

Квартал I Квартал II Квартал III Квартал IV Сумма на  

плановый период 

на 

20__год 

на  

20__год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

Всего:        

 
 
 
Руководитель         ___________________   __________________________ 
                            (подпись)         (расшифровка подписи) 
Исполнитель          ___________________   __________________________ 
                            (подпись)         (расшифровка подписи) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета 

муниципального образования Ракитовский сельсовет Рубцовского района 

Алтайского края 
 

Уведомление 
об изменении бюджетных ассигнований по расходам бюджета поселения 

№ ________________ 
от «____» ____________ 20__ г. 

Наименование органа, организующего исполнение бюджета ______________________________________________________ 
 

Кому: ___________________________________________________________________________________________________ 
                   (наименование главного распорядителя средств бюджета) 

Основание: _______________________________________________________________________________________________ 
Единица измерения: рубли 
 

 Код бюджетной классификации Изменение показателей бюджетных ассигнований 

Наименование  Сумма на 

год 

в том числе: 

КОД РЗ ПР ЦСР КВР I 

кв 

II 

кв 

III 

кв 

IV 

кв 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

ВСЕГО по документу      

Дополнительные указания: __________________________________________________ 
 

Руководитель         ___________________   __________________________ 
                            (подпись)         (расшифровка подписи) 
Исполнитель          ___________________   __________________________ 
                            (подпись)         (расшифровка подписи) 



 
 
ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к Порядку составления и ведения сводной 

бюджетной росписи бюджета муниципального 

образования Ракитовский сельсовет Рубцовского 

района Алтайского края 
 

Уведомление 
об изменении бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета поселения 

№ ________________ 
от «____» ____________ 20__ г. 

Наименование органа, организующего исполнение бюджета _____________________________________________________________________ 
Кому: ___________________________________________________________________________________________________ 
                                         (наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета) 

Основание: _______________________________________________________________________________________________ 
 

Единица измерения: рублей 

Наименование Код бюджетной классификации Изменения показателей бюджетных ассигнований 

главного 
администратора 

источников  
финансирования  

дефицита бюджета 
сельсовета 

источника  
финансирования 

дефицита бюджета 
сельсовета 

Сумма  
на  

20__ год 

Квартал 
I 

Квартал 
II 

Квартал 
III 

Квартал 
IV 

Сумма на плановый  
период 

на  
20__год 

на  
20__год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

Всего по документу:        

 
Дополнительные указания: __________________________________________________ 
Руководитель         ___________________   __________________________ 
                            (подпись)         (расшифровка подписи) 
Исполнитель          ___________________   __________________________ 
                            (подпись)         (расшифровка подписи) 



 


